2 Secundo limita, nisi in hoc sit priuilegiatus, vel habeat consuetu-
do. Ita tenet Hostien. in d. c. cum Apostolus, & ibi Henricus Bo-
hic, nu. 5. & Abb. nu. 6. Boerius in d. decis. 133. nu. 2. Ioann. Mauri-
tius vbi supra,

G Tertio

- 3 Tertio fallit, nisi isti essent superiores & capita alicuius ordinis: Priores generales totius ordinis. Tenet id Calder. in consuetudin. de censib. quem sequitur Chaisa. vbi supra. nu. 28. Boer. in c. c. xxxiiij. nu. 3. et sic si fecit magnas expensas in promotione communi vtilitate religionis, poterit exigere charitativum subsidium a tota religione, si non potest solvere de bonis praelaturae.
- 4 Quarto fallit, in ecclesiis patronatus: nam debent subuenire minis suis: & sic possunt petere charitativum subsidium. Ita Innoc. in c. cum & plantare. de privileg. nu. 2. Quod est verum in veniente episcopi consensu: quod etiam sequitur Anto. de Burmo. nu. 19. & ibi etiam Ancha. nu. 12.

REGVLA XCII.

CITARI debet qui pretendit interesse, & sic pars quae actu potest praedici ad validitatem processus & pro ordine substantiali: alias actus non valet. Hanc regulam probat textus nam ita diuus. ff. de adoptio. in l. de vnoquoque. ff. de re iudic. in l. na. C. de legit. heredi. in l. tres denuntiationes. C. quo. & quam. dex. in l. si quando. C. de testibus in c. ij. & in c. dilecti. eo. ritu. in dilecta. de senten. excommu. in c. Romana. in c. constitutionum. sentent. excommu. in Clem. saepe. de verbor. significa. in Clem. pastoralis. de re iudic. in c. porro. de diuor. & ibi gio. in c. eccles. sancte Mariae de constitu. & ibi gl. in c. j. de causa posses. & prope in c. quoniam contra. de probacion. in c. nos in quenquam. & in Deus omnipotens. ij. q. j. et sic ille qui vult litigare contra aliquem ante omnia debet citare suum aduersarium, alias processus non valet: quia citatio est inuenta de iure naturali, et est species defensionis & nullo modo potest omitti, etiam per principem, vt est text. in c. men. Pastoralis in §. ceterum de re iudic. ita tenet Bal. in l. cum trem. in fin. C. de his quib. vt indig. Ale. in consi. 5. vol. 2. nu. 2. in l. ij. quam legit cum l. j. C. quando libel. princi. dat. & in l. referptum. in ij. notab. ff. de pact. pro quo facit quod dixi in Regu. xliij.

Circa hanc regulam vide Tho. Gramma. in decis. lxxv. Fran. con. in repet. c. quoniam contra. in verbo, citationes. nu. 49. Paris. in consil. j. nu. 12. vol. j. & melius quam aliqui Sebastia. Varium in tract. de nullitate sententiae, in rub. xij. de nullitate ex contractu citationis: per totam.

Hanc regulam cum xj. limitationibus ponit Socin. in reg. xxx. posterioribus. Hanc etiam ponit Zasius cum vna ampliatione & limitationibus in l. de vnoquoque. nu. 10. cum aliis. ff. de re iudic. quem refert Bernar. de Luco cum illis limitationibus in regu. lxxviij. Hanc regulam cum xij. ampliatio. & lx. limitatio. ponit Hippol. in d. l. de vnoquoque. nu. 8. vsque ad nu. 113. Hanc etiam regulam cum vna limita. ponit Catel. Cotta. in Memora. iur. in verbo, citatio. Hanc etiam regulam cum xlvij. ampliatio. & xxxv. limitat. ponit M...

ria. Soci. in tract. de citatione. arti. vij. per totum.
 Qnam regulam in sententiis etiam habere locum ponit Bernar.
 de Luco in regula delxxiii. per text. in d. c. nos in quenquam. & in
 d. c. Deus omnipotens. & in d. c. j. de causa possess. & proprie. Quā
 limitat secundum eum ibi Iaf. xix. modis. in l. nec quicquam. in §.
 vbi decretum. nu. 27. ff. de offi. procon. & legati. eādem regulam li-
 mitat alius xix. modis Francif. Nicon. in repeti. c. quoniam contra.
 in gl. in verbo citationes. nu. 54. vsque ad nu. 67. Eandemmet regu-
 lam limitat cxv. modis Anto. Nice. in concord. gl. concord. liij. nu.
 24. vsque ad nu. 371. & in repet. testium, vt in c. ij. de testib. Po-
 nit regulam cum vj. limita. Roma. in singula. cccclxiiij. Socin. cum
 ix. in regul. ccccvij.

REGVLA XCIII.

CITATIO regulariter in scriptis fieri non debet: quia est in
 arbitrio iudicis citare viua voce, vel in scriptis, debet tamen in
 actis scribi vt ex eis appareat. Hanc regulam probat text. in c.
 cum dilecti. in versic. spectantibus. in verbo, viua voce. de dolo, &
 contuma.

1 Limita primo, non procedere in Iudice delegato, qui debet cita-
 re inferto tenore sue commissionis: qui tenor non potest apparere
 nisi in scriptis: vt in c. preterea. & ibi Abb. & Docto. de dilatio.
 Bar. in auth. qui semel. C. quomo. & quan. iud. Alex. & Iaf. in l. ex
 quacunque. ff. si quis in ius voca. non ierit.

2 Secundo fallit, quando Nuntius vellet citare realiter, faciendo
 capturam in bonis vel in personam: quia debet ostendere commis-
 sionem in scriptis. Secundum Barto. in l. palatinos. C. de collat. fun-
 do. ff. ca. lib. xj. nu. 1. & 2. Philip. Franc. in c. cum parati. num. 30. de
 appella. De iure regio est tex. in l. iij. tit. xiiij. lib. 5. Ordina.

3 Tertio fallit, quando citatur aliqua persona illustis, vel claris-
 sima: quia debet citari in scriptis: alias citatio non valet. Ita notab.
 tener Bar. per tex. ibi. iuncta gl. in l. quoties. C. de dignit. lib. x. nu.
 7. quem sequitur Iaf. in §. quadrupli. nu. 24. Insti. de actio.

4 Quarto fallit, quando destinatur nuntius ad capienda bona Fi-
 sco delata: nam non creditur ei sine literis. l. prohibitum in fine. C.
 de iure Fisci. lib. x. Similiter quando aliquis mittitur ad exigen-
 das pecunias Fiscales, d. l. palatinos, tenent Doctores in d. c. cum
 parati.

5 Quinto fallit, quando citatio fit in domo, & non personaliter: nam
 non valet ad effectum reddendi citatum contumacem nisi fiat cum
 literis. Secundum Bal. & Ang. in l. vt perfectius. C. de ann. excep.
 col. ij. Alex. in addi. ad Bar. in d. l. palatinos. nu. 3.

6 Sexto limita, in nuntio electo specialiter, qui non est nuntius con-
 suetus: nam sibi non creditur, nec valet eius citatio sine literis. Te-
 net Bald. in d. l. vt perfectius. num. 18. & Barto. per illum text. in l.
 cum

D. Petri Duen.

eum qui. in §. si epistola. ff. de furt. & iuste possidet. ff. de acqui. sel. & ibi Alex. nu. 30 idem Bar. in extrauag. ad reprimendum. versi. per literas. facit text. in c. prudentiam. in princ. ibi. per cen. nuntium. de offi. deleg. tenet Fran. in d. c. cum parati. nu. 29.

- 7 Septimo fallit, quando citatio fieret extra prouinciam, quia non valet nisi fiat in scriptis. Secundum Bar. in d. Extrauag. ad reprimendum. in gl. in verbo, per nuntium. in medio. qui sunt rebel. in V. feud. per text. in auth. de collato §. eos. collat. ix. quod etiam tenet Francus in d. c. cum parati. nu. 31.

REGVLA XCIIII.

CITATIO partis requiritur in executione sententiae. l. i. §. si coeperis ex sententia conueniri. C. de iur. & facti igno. & l. meminerint. C. unde vi. Pro hac regula allegatur text. licet parum citat. in l. defendente. ff. de autho. tuto. vbi iudex debet interrogari partem, an velit satisfacere. Hanc regulam ponit Barto. licet cum distinctione. in l. a diuo Pio. §. in venditione. num. 2. ff. de re iudic. idem Bar. in d. l. meminerint. & in extrauag. ad reprimendum. in verbo executionem. qui sunt rebell. quem sequitur Alex. in d. §. venditione. nu. 35. & ibi Ias. nu. 9. & ibi Vinc. de Hercula. nu. 31.

Prima ratio huius regulae est, quia aliter pars ledi poterit propter multas exceptiones quas opponere poterit, scilicet, incompetentiam iudicis qui sententiam protulit, iuxta gl. si. in Clem. v. de sequestr. possess. & fruct. & in l. fin. C. si a non compe. iudi. & alias exceptiones quas scribit Petr. de Ferra. in pract. in forma exequut. senten. glos. & Docto. in d. l. j. C. de iur. & facti. ignoran. & Math. de Afflict. in constitu. Neap. lib. 2. ru. 17. nu. 15.

- 1 Amplia primo, siue executio fiat in actione personali, siue reali, cum sit eadem ratio. Secundum Cin. in l. ab executione. C. quorum appel. non recip. quem sequitur Ioan. de Im. in d. §. in vendit. & ibi Alex. vbi dicit, quod haec opinio est verior in iure: & ibi Ias. nu. 9. licet Bart. teneat contrarium in d. §. in vendit. & in aliis locis, supra allegatis. quae opinio est communior secundum Ias. ibi. Sed opin. Cin. approbatur de iure regio in l. ij. tit. 14. lib. 5. Ord.

- 2 Secundo amplia procedere, etiam si in illa in qua fuit condemnatus fieret executio, cum etiam pars in hoc ledi possit, forte propter hypothecam, vel aliud ius quod in illa re habet, & ideo ad hoc debet citari, vt in l. de vnoquoq; ff. de re iudi. & ita tenet Idann. de Imo. in d. §. in venditione. nu. 13. quem vltra Ias. vbi supra, & Alex. sequitur Vinc. de Hercu. nu. 35.

- 3 Amplia tertio, etiam si iudex qui eam protulit exequeretur, cum exceptiones possint allegari in executione: quod fieri non possit si pars non citaretur. Secundum Alex. in d. §. in venditione. C. de iur. & facti. igno. Clem.

Cle. sicut q. 2. de appel. Philip. Franc. in c. ex ratione. nu. 83. de ap-
pell. Deci. in consil. 97. num. 2.

- 4 Amplia quarto, etiam si exequutio fieret contra eundem condē-
natum: & sic in omni exequutione tutius est quod fiat citatio. Se-
cundum Soci. in tract. de dilation. articu. 7. quæst. xix. Alexan. &
Iaso. in d. §. in venditione.
- 5 Amplia quinto, etiam post desertionem appellationis: scilicet si
pars intra tempus non fuit prosequuta appellationem, & sic reman-
sit deserta. Secundū Bar. in l. j. in ff. nihil noua. appel. penden. quē
sequitur. Deci. in d. consil. xcvij. nu. 2. Matth. de Afflic. in constitu.
Neap. lib. 1. rub. 17. nu. 20. Alex. in d. §. in venditione nu. 32.
- 7 Limita primo, nisi constaret notorie nullam absenti competere
defensionem. Vt est gl. in c. ad nostram. el. 2. & ibi docto. de iure-
iuran. & in c. cum sit de appella. Facit tex. in l. si cum seruum. in §.
si quis seruum. ibi, vt si præsens esset. & in §. iusta. ibi, non est ne-
cesse vocare. ff. de fideicom. liberta. in l. recufare in princ. ff. ad
Trebel. in cap. cum olim. secundum unam lecuram glo. de re iudi.
Inno. in c. tua. de cohabita. cleri. & muli. quem sequitur Matthe. de
Afflic. in constitu. Neapol. in d. rub. xvij. nu. 21. Nico. Bello. in cō-
sil. lxx. nu. 16. Pau. Pari. in consil. j. nu. 33. volu. 1. Vin. de Hercu. in
d. §. in venditione. nu. 36. & Ioan. de Aima Vaionensis in proœmio
concordatarum. fo. 49. col. 1.
- 2 Limita secundo, quando præcessisset cognitio super exequutio-
ne, & non restaret nisi exequutio facti, tunc enim non est necessa-
ria citatio: vnde tunc iudex potest committere ad petitionem par-
tis nuntio vt exequatur, nulla facta partis citatione, & tunc exe-
quitor poterit manu militari exequi sententiam: per tex. in l. qui re-
stituere. ff. de rei. vendi. Ita eleganter tenet Matthe. de Afflic. in d.
rub. xvij. nu. 17. Bar. in d. §. in vendit. num. 2
- 3 Tertio fallit, quādo prius citato aduersario esset facta exequutio
de parte, tunc si in alia parte fiat, non requiritur citatio Secundum
Deci. in c. ex ratione. nu. 72. de appel.
- 4 Limita quarto, non procedere de iure regio: nam absq; citatione
sententia mādatur exequutioni: vt in l. v. tit. 8. lib. 3. Ord. vbi ponit
tur tempus x. dierum, intra quem terminum debet reus comparere
coram iudice ad opponendam exequutionem. & hanc practicā cō-
muniter seruari tenet. Roderi. Xarez in repeti. l. post rem iudicatā.
in duodecima limitat. fo. 748. col. 3. nu. 2. & decem dies enumeran-
tur a die faciē oppositionis, vt in l. ix. in legib. de Madrid. quæ l. trās
sumptiue habetur in l. lxiiiij in legib. Taur.